
Del  01/07/2025  al  30/09/2025

13/10/2025Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

MUNICIPIO DE TILA

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.9777

0.0010

0.4571

0.8509

0.0000

0.0000

221.1895

0.2923

5.7049

0.0231

0.1491

0.8509

0.8437

193,951,172.81

189,626,036.48

196,751.20

189,626,036.48

89,931.20

196,751.20

165,024,257.21

193,951,172.81

0.00

193,951,172.81

0.00

193,951,172.81

857,301.34

189,626,036.48

193,951,172.81

663,454,356.04

165,024,257.21

28,926,915.60

4,478,904.88

193,951,172.81

28,926,915.60

193,951,172.81

165,024,257.21

193,951,172.81

163,633,881.82

193,951,172.81
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E L A B O R Ó

MARCO ANTONIO HERNANDEZ HERRERA

TESORERO


