## MUNICIPIO DE TILA INDICADORES FINANCIEROS Del 01/07/2025 al 30/09/2025

Fecha: 13/

13/10/2025

Capacidad Financiera :	INGRESO TOTAL	189,626,036.48	0.9777	Nivel Real del Gasto :	PRESUPUESTO EJERCIDO	193,951,172.81	0.2923
	GASTO TOTAL	193,951,172.81			PRESUPUESTO ORIGINAL	663,454,356.04	
Autonomía Financiera :	INGRESOS PROPIOS	196,751.20	0.0010	Relación Gasto de Inversión vs Gasto Corriente :	OBRA PUBLICA	165,024,257.21	5.7049
	INGRESOS TOTALES	189,626,036.48			GASTO CORRIENTE	28,926,915.60	
Autonomía Tributaria :	IMPUESTOS	89,931.20	0.4571	Impacto de los Servicios Personales vs Gasto Total :	SERVICIOS PERSONALES	4,478,904.88	0.0231
	INGRESOS PROPIOS	196,751.20			GASTO TOTAL	193,951,172.81	
Capacidad de Inversión	GASTO DE INVERSIÓN	165,024,257.21	0.8509	Impacto del Gasto Corriente vs Gasto Total :	GASTO CORRIENTE	28,926,915.60	0.1491
	GASTO TOTAL	193,951,172.81			GASTO TOTAL	193,951,172.81	
Saldo Relativo de la Deuda :	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Gasto de Inversión	OBRA PUBLICA	165,024,257.21	0.8509
Deuda .	GASTO TOTAL	193,951,172.81			GASTO TOTAL	193,951,172.81	
Carga de la Deuda :	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Ramo 33 vs Gasto Total :			
	GASTO TOTAL	193,951,172.81			RAMO 33	163,633,881.82	0.8437
Capacidad Recaudatoria	INGRESOS RECAUDADOS REALES	189,626,036.48	221.1895		GASTO TOTAL	193,951,172.81	
	INGRESOS PRESUPUESTADOS	857,301.34					

ELABORÓ

MARCO ANTONIO HERNANDEZ HERRERA

**TESORERO**